

**Constructia retelelor de
aprovizionare cu apa si
canalizare si forarea a doua
sonde arteziene din s.Taul, r-nul
Donduseni. N007**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-9-1
Reconstructia capitala a sondei existente N968.TH+constr. (Platf.D2)**

Valoarea de deviz 166 298,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-9-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	81,80	38,50	3 149,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,33	50,00	316,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,60	50,00	180,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,38	50,00	169,00
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,23	50,00	11,50
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,06	50,00	53,00
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	50,00	18,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,86	50,00	43,00
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	35,43	50,00	1 771,50
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,26	50,00	13,00
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,40	50,00	20,00
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,64	50,00	382,00
13.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	2,10	50,00	105,00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,49	38,50	442,38
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,02	38,50	116,27
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,19	38,50	199,81
		Total manopera				6 990,26

Materiale:

1.	1	Pompa submersibila SP 7-23 (4.0m3/h)	buc	1,00	25 000,00	25 000,00
2.	12	Pompa de drenaj DPK10.50.075.5.0D (4.0m3/h)	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
3.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	0,91	25,00	22,75
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,48	200,00	96,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,14	200,00	28,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,74	200,00	348,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	5,00	0,20

8.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,14	65,00	9,10
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 000,00	40,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	4 000,00	0,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	4 000,00	0,00
12.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,01	4 000,00	40,00
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,39	50,00	19,50
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,45	50,00	22,50
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	30,06	0,50	15,03
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02	500,00	10,00
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,35	20,00	7,00
18.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,15	18,00	2,70
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,08	25,00	2,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,54	5,00	2,70
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	45,22	15,00	678,30
22.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,07	15,00	1,05
23.	2320322600374	Citom	kg	0,02	15,00	0,30
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,09	22,00	1,98
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,21	22,00	4,62
26.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,31	55,00	17,05
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,16	45,00	7,20
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,02	25,00	0,50
29.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,79	23,00	18,17
30.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,52	23,00	11,96
31.	252121670100019	Teava din otel d50mm	m	1,06	85,00	90,10
32.	252315671381121	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Racord compresiune cu flansa d75/2 1/2"	buc	1,03	225,00	231,75
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,46	2,25	106,78
34.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,04	5,00	45,20
35.	266310210000043	Beton C15	m3	0,93	1 450,00	1 348,50
36.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,52	1 450,00	754,00
37.	2664102101126	Var	kg	0,27	7,00	1,89
38.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,16	850,00	136,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,11	1,00	0,11
40.	266512270160239	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=100 mm	m	0,60	50,00	30,00
41.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,00	23,00	46,00
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,40	25,00	10,00
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,23	25,00	5,75
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	40,20	23,00	924,60
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,11	25,00	2,75
46.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	0,20	45,00	9,00
47.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,14	45,00	6,30
48.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,06	5,00	10,30
49.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	6,18	5,00	30,90
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,35	7,00	9,45

51.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,06	1,00	2,06
52.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	6,18	1,00	6,18
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,35	1,00	1,35
54.	287411730000010	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Robinet cu sertar cauciucat fonta d50 mm	buc	1,04	750,00	780,00
55.	287411730000011	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Ventil de aerisire (вантуз) d50mm	buc	1,04	2 250,00	2 340,00
56.	287411730000012	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Clapeta 19ч21бр d50mm	buc	4,16	2 250,00	9 360,00
57.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	38,00	0,76
58.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,17	25,00	4,25
59.	287527411000020	Piesa de legatura din fonta.Reductie fonta cu flansa d65/50mm	buc	1,05	200,00	210,00
60.	287527411015015	Piesa de legatura din otel pentru sudura Teu d 50 mm	buc	2,04	350,00	714,00
61.	287527420100016	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран 3-х ход под манометр d15mm	buc	1,02	1 500,00	1 530,00
62.	287527420100018	Robinet de trecere.Cap de mufa ГМ-50	buc	1,02	1 000,00	1 020,00
63.	287527440010013	Flansa din otel pentru sudura d50mm	buc	12,60	100,00	1 260,00
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,14	23,00	3,22
65.	3	Apometru d50mm	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
66.	32	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-6 (0,39 m3)	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
67.	33	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9а (0,45 m3)	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
68.	332050000000017	Armatura fina Манометр	buc	1,01	350,00	353,50
69.	34	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00	125,00	125,00
70.	35	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
71.	36	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,32	4,00	1,28
73.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,50	7,00	3,50
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	7,00	0,84
75.	4100126202818	Apa	m3	0,16	7,00	1,12
76.	7	Труба ст. обсадная d60-Д	m	99,00	365,00	36 135,00
77.	9	Mufa de imbinare d73mm	buc	10,00	38,00	380,00
Total materiale de constructii						107 288,05

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	14,17	250,00	3 542,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,66	25,00	16,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,33	25,00	8,25

		m3/min				
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	25,00	0,75
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,07	350,00	374,50
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,23	250,00	57,50
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,04	250,00	10,00
8.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,54	25,00	13,50
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,04	25,00	1,00
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,98	25,00	49,50
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,35	25,00	8,75
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,20	25,00	5,00
13.	3110320003006	Grup termic de sudură de 1-14 kw	h-ut	5,28	25,00	132,00
14.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,06	25,00	1,50
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,06	250,00	765,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,09	250,00	22,50
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,20	250,00	300,00
		Total utilaje de construcții				5 308,75

Total	Lei	138 582,4 9
TVA	20 %	27 716,50
Total		166 298,9 9

Total deviz:

**166 298,9
9**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)